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Wielkie otwarcie 

Bednarek, Afromental,  
Grubson, Smolik / Kev Fox, 
LemON, Tomasz Stockinger,  
Baltic Neopolis Orchestra,  
Robert Kasprzycki, Jorrgus
i wielu, wielu innych  
2 sceny, 7 dni, 100 artystów  
 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu 



…gdy na przykład niepoprawnie stosowa-
na jest (w mowie i piśmie) trzecioosobowa for-
ma czasownika „pisze”. Należy jej używać tylko  
w odniesieniu do osoby wykonującej czynność 
pisania: on, ona, ono - pisze (pisał, pisała, pisało), 
np. w zeszycie, na tablicy, w gazecie. Jeżeli jednak 
czynność pisania jest zakończona, wtedy jedyna 
poprawna forma brzmi: jest napisane, było napi-
sane (w zeszycie, w gazecie) zamiast niepopraw-
nych: tu pisze, co tu pisze?, tu pisało.

Można też powiedzieć: zostało napisane, 
pisano, napisano lub bez wskazywania konkret-
nego wykonawcy - w gazecie napisali, jeśli mowa  
o czasie przeszłym czynności pisania.

Niekiedy jednak warto zaakceptować pewne 
odstępstwa od normy języka, gdy są motorem 
rozwoju mowy i odpowiadają potrzebom użyt-
kowników.

Mówiący (lub piszący) chce np. wyrazić 
najpełniej, najbardziej dosadnie swoje emocje 

i używa słów: okrutnie, strasznie, totalnie, ma-
sakrycznie w odniesieniu do słów o wydźwięku 
pozytywnym: strasznie się cieszę, okrutnie mi 
się to podoba, straszliwie cię kocham, strasznie 
ci dziękuję, itp.

Z tym zjawiskiem językowym już się po-
godziliśmy, choć wiemy, że sensowniej brzmią 
zwroty: strasznie się boję, okrutnie się zawio-
dłem, masakryczny widok, totalna zagłada, itp.

Aprobata dla tych mało logicznych połączeń, 
np. strasznie zakochany, wynika z tego, że przy-
słówki: mocno, bardzo, ogromnie już nie wystar-
czają do wyrażania całej gamy emocji.

Wyrazem, który zyskał status samodzielne-
go, stało się słowo mega (kiedyś - cząstka wyra-
zowa, np. megawat) - w odniesieniu do wyrazów 
np. okazja, przeżycie, doznanie, które mogą być 
mega.

Irytować (denerwować, budzić sprzeciw) 
wyczulonych na poprawność językową może 

bezsensowna i snobistyczna skłonność do bez-
myślnego przyswajania i adaptowania tzw. kalek 
(od wyrazu kalka, nie: kaleka) obcojęzycznych, 
szczególnie angielskich, które w naszym języku 
brzmią dziwacznie i - co najgorsze - nikogo to 
nie razi, np. premiera samochodu, festiwal go-
lonki (tudzież:  pierogów, ziemniaka i… czego kto 
chce), epickie wakacje, napój smakujący…  epicko 
(?!) - slogan z aktualnie emitowanej reklamy.

Niepokojące jest, że takie językowe dziwo-
lągi trafiają do szerokich mas odbiorców, bo po-
jawiają się nie tylko w reklamach, ale również  
w publicystyce, w języku polityki, a nawet -  
w tekstach urzędowych (!).

Idąc z duchem czasu, warto przyswajać sen-
sowne „nowinki” językowe, jeśli rzeczywiście są 
przejawem troski o kreatywne doskonalenie ko-
munikacji międzyludzkiej.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa
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Kalendarium
Wrzesień 
Nazwa miesiąca według histo-

ryka literatury Aleksandra  Brück-
nera, pochodzi od kwitnących  
w tym miesiącu wrzosów. Wrze-
sień dawniej miał jednak i inne 
nazwy, jak pajęcznik, od babiego 
lata, czyli cienkich nici pajęczych 
roznoszonych przez wiatr w cie-
płe jesienne dni oraz jesiennik, bo 
zaczynała się wówczas jesień.

 
Równonoc jesienna
We wrześniu następuje rów-

nonoc jesienna na półkuli północ-
nej (22/23 września), kiedy Słoń-

ce przechodzi przez punkt Wagi,  
a wiosenna na półkuli południo-
wej. Moment równonocy jesien-
nej wyznacza początek jesieni.

Przyroda
Przyroda zaczyna się przygo-

towywać na przyjście zimy. Ptaki 
odlatują do ciepłych krajów, liście 
drzew zmieniają barwę i usycha-
ją, a zwierzęta zaczynają groma-
dzić zapasy. Można jednak nadal 
cieszyć się owocami lata: w sa-
dach rumienią się jabłka i gruszki, 
w lasach rosną grzyby, pojawiają 
się orzechy włoskie i leszczyna. 

Wrześniowe święta nietypowe
9 września - Dzień Urody
16 września - Dzień Bluesa
19 września - Dzień Emotikona
20 września - Dzień Przedszkolaka
24 września - Dzień Serca
29 września - Dzień Kawy

Wrześniowe przysłowia
Wrzeszczy wrzesień, że już jesień.
Gdy wrzesień bez deszczów będzie, 
w zimie wiatrów pełno wszędzie.
Kiedy wrzesień, to już jesień, 
wtedy jabłek pełna kieszeń.
We wrześniu tłuste ptaki, 
mróz w zimie nie byle jaki.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. To powinno irytować…

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

7 - tyle dni potrwa wielkie otwarcie 
gminnego ośrodka kultury. Początek  
w poniedziałek, 16 września 2019 r.

100 - tylu artystów, a może  
i więcej, wystąpi na dwóch scenach 
podczas otwarcia nowej placówki 

16 - tyle miesięcy trwała budowa  
w Przecławiu ośrodka kultury.  
Rozpoczęła się w kwietniu 2018 roku

2

13 października 2019 roku 
odbędą się wybory parlamen-
tarne. Zostanie wybranych 460 
posłów do Sejmu oraz 100 se-
natorów do Senatu. Czynne pra-
wo wyborcze przysługuje peł-
noletnim obywatelom Polski.  

Według Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej z 1997 roku 
wybory do Sejmu  odbywają się 
co cztery lata, chyba że zostaną 
zarządzone wybory przedtermi-
nowe (w szczególnych przypad-
kach, kiedy kadencja Sejmu zo-
stanie skrócona przez Sejm lub 
Prezydenta RP) albo zostanie 
przedłużona w razie wprowa-
dzenia stanu nadzwyczajnego.

Miejsca do głosowania w na-
szej gminie nie zmieniają się. 

Sierpień 2019. 
Remont drogi 

gminnej  
w Kamieńcu.  

Budowane są 
także ścieżki 

rowerowe  
Kamieniec 

- Kołbaskowo 
oraz  

Rosówek  
- granica 
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To znakomity wynik. Wśród gmin wiej-
skich w Polsce Gmina Kołbaskowo zajęła 46 
miejsce (zamożność per capita 4812,89 zł  
w 2018 roku, rok wcześniej 4191,74 zł, a np. 
w 2014 roku - 3568,43 zł). Pierwsze miejsce 
zajęła gmina Kleszczów (łódzkie - 35829,15 
zł). To dzięki zlokalizowanej na tym tere-
nie Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów  
i Elektrowni Bełchatów. Drugie miejsce za-
jął Rewal (zachodniopomorskie - 12504,26 
zł), trzecie Rząśnia (łódzkie - 9794,08 zł).  
W naszym województwie Kołbaskowo wy-
przedziły tylko gminy nadmorskie: Rewal, 
Darłowo, Ustronie Morskie, Postomino. 
Sąsiednia Gmina Dobra również zajęła zna-
komite 81 miejsce. W rankingu za 2017 rok 
Gmina Kołbaskowo była na 71 miejscu.

Kto na podium?
Oprócz gmin wiejskich autorzy raportu 

wzięli pod uwagę dochody jednostek samo-
rządu terytorialnego województw, miast 
wojewódzkich, miast na prawach powia-

tu, powiatów, miast powiatowych, innych 
miast.

Pod względem zamożności najwięcej 
powodów do zadowolenia mają mieszkań-
cy mazowieckiego - "na głowę" przypada tu 
bowiem 420,97 zł. Na drugim miejscu znaj-
duje się dolnośląskie z wynikiem 301,49 
zł, a na trzecim podkarpackie - 274,11 zł.  
Zachodniopomorskie znalazło się na pią-
tym miejscu - 261,93 zł.

Pod względem zamożności miast na sa-
mym szczycie tradycyjnie Warszawa z wy-
nikiem 7747,11 zł na mieszkańca, drugi jest 
Wrocław z wynikiem 5805,25 zł, a trzecie 
Opole - 5747 zł. Szczecin znalazł się na 14 
miejscu - 4572,63 zł (nieco mniej niż Gmina 
Kołbaskowo).

W rankingu miast na prawach powia-
tu wygrywa Sopot z kwotą 7494,71 zł, na 
podium znajdują się 
również Świnoujście 
(7127,15 zł) i Płock 
(6357,54 zł). 

Na liście najbo-
gatszych powiatów 
pierwszy uplasował 
się powiat człuchowski 
(pomorskie) z kwo-
tą 1455,44 zł. Za nim 
przysuski (mazowiec-
kie), z kwotą 1374,80 
zł i opatowski (świę-
tokrzyskie), gdzie zamożność per capita 
wynosi 1266,82 zł. Powiat policki znalazł 
się w tej kategorii na 59 miejscu (894,34 
zł), za gryfickim, świdwińskim, drawskim, 
szczecineckim, kołobrzeskim, łobeskim, py-
rzyckim.

Biorąc pod uwagę miasteczka najbogatsza 
w Polsce jest Krynica Morska (11018,01 zł), 
miejsce drugie zajmuje Dziwnów (10050,79 
zł), a trzecie Świeradów-Zdrój (10027,76 zł). 

Jak policzyli? 
Metoda obliczania wskaźnika użytego 

w rankingu nie zmienia się od kilkunastu 
lat. Dochody każdego samorządu podzielo-
no przez liczbę ludności. Pominięte zostały 
wpływy z dotacji celowych. W okresie inten-
sywnego korzystania z funduszy unijnych 
mają one chwilowy, ale bardzo silny wpływ 
na wielkość dochodów. Uwzględnienie tylko 
dochodów własnych i otrzymywanych sub-
wencji lepiej oddaje hasło rankingu (zamoż-
ność) – twierdzą autorzy rankingu.

- Tak jak w ubiegłych latach wpływające 
do budżetu dochody zostały skorygowane 
jeszcze na dwa sposoby. Po pierwsze, od-
jęliśmy składki przekazywane przez samo-
rządy w związku z subwencją równoważącą 
(regionalną w przypadku województw) – 
tak zwany w środowiskach samorządowych 

podatek janosikowy. 
Po drugie, do faktycz-
nie zebranych docho-
dów dodaliśmy skutki 
zmniejszenia stawek, 
ulg i zwolnień w podat-
kach lokalnych. Chodzi 
o to, by porównywać 
faktyczną zamożność, 
a nie skutki podejmo-
wanych w gminach de-
cyzji fiskalnych – mówi 
prof. Paweł Swianie-

wicz, autor rankingu. 
Pismo Samorządu Terytorialnego 

„Wspólnota” to dwutygodnik poświęco-
ny samorządom. Tworzony od 1990 roku 
przez ekspertów i dziennikarzy dostarcza 
fachowej wiedzy niezbędnej urzędnikom  
w codziennej pracy. Jest obowiązkową lek-
turą prezydentów miast, burmistrzów, wój-
tów, starostów, marszałków województw 
oraz jednostek organizacyjnych JST.

Ranking zamożności: Nasza 
gmina w krajowej czołówce
Kolejny ranking zamożności 
samorządów przygotował, jak 
co roku, magazyn "Wspólnota". 
Eksperci biorą pod uwagę  
dochód na głowę mieszkańca  
w danym mieście, powiecie  
czy gminie za rok 2018.  
Wysokie 46 miejsce w Polsce  
(na 1548 gmin wiejskich) zajęła 
Gmina Kołbaskowo (awans  
o 25 miejsc). W województwie 
zachodniopomorskim jest piąta

W naszym regionie  
Kołbaskowo  
wyprzedziły tylko  
gminy nadmorskie:  
Rewal, Darłowo,  
Ustronie Morskie 
i Postomino

”

Warzymice
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Firma Strabag Sp. z o.o. wybuduje ścież-
kę z Przecławia do Karwowa. Inwestycja 
zostanie zrealizowana w systemie projektuj 
i wybuduj. To oznacza, że prace projektowe 
nad powstaniem trasy rozpoczną się w tym, 
natomiast roboty budowlane w przyszłym 
roku.

Na grilla do Warnika
Do rozstrzygnięcia zadania potrzebne 

były dwa przetargi. Pierwszy został unie-
ważniony z powodu przekroczenia zakłada-
nego budżetu (Gmina Kołbaskowo przezna-
czyła ok. 2,9 mln zł). W kolejnym przetargu 
czterech oferentów ponownie przekroczy-
ło zakładany budżet. Najtańszą ofertę, na 
3,676 mln zł, złożyła firma Strabag (naj-
droższa opiewała na 5,2 mln zł). Brakują-
cą kwotę dołożono dzięki przesunięciom 
budżetowym. Dodajmy, że inwestycja ma 
unijne dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego na lata 
2014-2020.

Ścieżka będzie miała 2,5 km długości  
i 3 metry szerokości. Rozpocznie się  
w pobliżu przejazdu kolejowego na granicy 
Przecławia i Warzymic, pobiegnie na połu-
dnie wzdłuż linii kolejowej Berlin – Szcze-
cin, po około 800 metrach skręci na zachód 
i skieruje się w stronę Karwowa. Zakończy 
się w rejonie skrzyżowania drogi powiato-
wej Warzymice – Smolęcin z niedawno wy-
remontowaną drogą gminną w Karwowie. 
Na trasie powstaną miejsca odpoczynku. 

Dodajmy, że pod koniec 2018 roku od-
dano do użytku ścieżkę z Karwowa do War-
nika w pobliżu granicy polsko-niemieckiej. 
Po wybudowaniu ścieżki z Przecławia do 
Karwowa zyskamy ciąg rowerowy z Prze-
cławia/Warzymic przez Karwowo do War-
nika biegnący przez przepiękne, malowni-
cze tereny pełne mniejszych lub większych 

wzniesień oraz oczek wodnych z fantastycz-
nymi panoramami na Szczecin. A w samym 
Warniku znajduje się wspaniałe miejsce na 
grilla z boiskiem i siłownią.

Przy okazji inwestycji powstanie także 
ok. 130 metrów drogi gminnej w Przecła-
wiu, wraz z chodnikiem, która będzie do-
jazdem do terenów inwestycyjnych położo-
nych między Warzymicami a Przecławiem.

Eurovia i Siadło - Kurów
Przebudowę drogi gminnej w Siadle 

Dolnym w stronę Kurowa, wraz z budową 
odcinka ścieżki rowerowej, która będzie 
przedłużeniem Szlaku Bielika zrealizuje fir-
ma Eurovia Polska S.A. Inwestycja również 
zostanie zrealizowana w systemie projektuj 
i wybuduj.

I w tym przypadku do rozstrzygnię-
cia zadania potrzebne były dwa przetargi.  
W drugim oferty złożyły dwie firmy Euro-
via (5,204 mln zł) i Elbud (5,271 mln zł). 
Obie również były wyższe od zakładanego 
budżetu (2,7 mln zł), ale z uwagi na unijne 
dofinansowanie zadania, nie chcąc tracić 
pieniędzy z UE, Gmina Kołbaskowo zdecy-
dowała się realizować inwestycję.

Długość projektowanej drogi wynosi ok. 
740 metrów. Rozpocznie się na skrzyżowa-

niu z drogą gminną, biegnącą od nabrzeża 
nad Odrą do drogi powiatowej Ustowo – 
Siadło Górne. Koniec stanowi działka 25/21 
z obrębu Kurów. Asfaltowa droga będzie 
miała 6 m szerokości, powstaną także chod-
niki o szerokości 2 m i 24 miejsc do parko-
wania (rozwiązanie to ma na celu zwięk-
szenie atrakcyjności korzystania z dróg 
rowerowych). W rejonie 260 m chodnik 
przejdzie w ścieżkę pieszo-rowerową o sze-
rokości 3,5 m (o nawierzchni bitumicznej), 
która będzie oddzielona od drogi pasem 
zieleni. W ramach inwestycji na całym od-
cinku przebudowany zostanie także system 
kanalizacji deszczowej.

Z drogi i ścieżki wiodącej w górę,  
w stronę Kurowa rozpościerają się prze-
piękne widoki na Odrę oraz Międzyodrze. 
Dodajmy, że ścieżka rowerowa będzie 
przedłużeniem popularnego i lubianego 
w regionie Szlaku Bielika, przebiegającego 
obecnie od Siadła Dolnego przez malowni-
cze Moczyły do Pargowa i dalej do granicy 
państwa. Szlak łączy się po niemieckiej 
stronie z ponadregionalnym szlakiem ro-
werowym „Wzdłuż Nysy i Odry”. Niestety, 
jego przedłużenie dalej w stronę Kurowa 
jest obecnie utrudnione z powodu własno-
ści pobliskich gruntów.

Widok w stronę Przecławia,  
i dalej Szczecina, od strony Karwowa

Umowy podpisane

Gmina Kołbaskowo realizować będzie dwie kolejne inwestycje, budowę ścieżki pieszo-rowerowej  
z Przecławia do Karwowa oraz remont drogi gminnej w Siadle Dolnym w stronę Kurowa, wraz  
z budową odcinka ścieżki rowerowej, która będzie przedłużeniem Szlaku Bielika
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Wartość inwestycji przekroczy 250 mln 
złotych. Budowa kompleksu na obszarze 
18 ha, w którym pracę znajdzie ponad 150 
osób, rozpocznie się jeszcze w tym roku. 
Oddanie do użytku zaplanowane zostało na 
początek 2021 roku. Zakład w Polsce będzie 
stanowić uzupełnienie dla istniejących już 
w całej Europie zakładów produkcyjnych 
KION Group. Obsługiwać będzie w szczegól-
ności klientów z krajów leżących na obsza-
rze Europy, Bliskiego Wschodu oraz Afryki. 

– Lokalizacja w samym środku Europy 
doskonale sprawdzi się w dalszym zago-
spodarowaniu potencjału tych dynamicznie 
rozwijających się rynków – podkreślił Gor-
don Riske, prezes zarządu KION GROUP AG, 
wskazując na korzyści płynące z nowej lo-
kalizacji. – Ponadto, właśnie tutaj, w pobliżu 
polsko-niemieckiej granicy będziemy mogli 
korzystać z doskonałej sieci dostawców.

Christian Harm: Z Kołbaskowa
wszędzie jest blisko
- Na początku 2021 roku w Kołbasko-

wie ruszy produkcja nawet do 12 tysięcy 
wózków widłowych marki Linde rocznie.  
A dlaczego tam? Kołbaskowo to nie byle ja-
kie miejsce. Leży w samym środku Europy, 
a tym samym pośrodku rozwijającego się 
regionu jeśli chodzi o branżę intralogistyki. 
Stąd wszystkie istotne rynki europejskie 
znajdują się w zasięgu ręki - powiedział 
Christian Harm, prezes ds. finansów Linde 
Material Handling.- Jest jeszcze jeden argu-
ment zdecydowanie przemawiający za na-
szą nową lokalizacją. Moją żoną jest Polka  
i od 27 lat tworzymy szczęśliwe małżeństwo. 
Wiem zatem z własnego doświadczenia: 
trudno o lepszych partnerów! – dodał Harm.

Knut Angres: Trzy cechy 
sukcesu Polaków
- Pan Harm ma rację, słusznie czyni ten, 

kto decyduje się na wybór polskich lokali-
zacji i partnerów. Ja także od 15 lat jestem 
związany z Polką. W ciągu 31 lat wybudo-
wałem 8 zakładów produkcyjnych dla róż-

nych zleceniodawców, w tym 4 w Polsce. 
I za każdym razem przekonywałem się  
o jednym: że ludzie w Polsce posiadają trzy 
cechy niezbędne do osiągnięcia sukcesu 
gospodarczego w każdej branży – a są to 
motywacja, kompetencje i elastyczność – 
powiedział Knut Angres, dyrektor projektu  
w Linde Material Handling. - To będzie jeden 
z najnowocześniejszych zakładów produk-
cyjnych na świecie, który przejmie również 
produkcję seryjną, do tej pory realizowaną 
przez niemiecki zakład w Aschaffenburgu 
i chiński w Xiamen. Ponadto, jednoczesne 
utworzenie Centrum Badań i Rozwoju gwa-
rantuje, że Kołbaskowo stanie się również 
cennym źródłem innowacyjnych impulsów 
dla całej naszej organizacji. Bowiem także 
branża urządzeń do transportu poziomego 
znajduje się obecnie w okresie przełomu. 
W przyszłości świat logistyki zdominują cy-
frowe technologie sterowania i alternatywne 
rodzaje napędu takie jak silnik elektryczny 
czy ogniwa paliwowe – na przykład w postaci 
samojezdnych systemów. Zaś KION nie chce 
jedynie podążać za nowymi trendami, lecz 
pragnie uczestniczyć w ich kształtowaniu. 

Małgorzata Schwarz: Jesteśmy
otwarci na współpracę
- Bardzo się cieszę, że zdecydowaliście 

się państwo na lokalizację swojej inwesty-
cji oraz tak dużej ilości środków na terenie 
naszej gminy. Dostrzegliście nasz poten-
cjał oraz lokalizację w środku rozwijającej 
się Europy. Mam nadzieję, że inwestycja 
nie tylko przyniesie satysfakcję państwa, 

ale także osiądzie w świadomości naszych 
mieszkańców, a współpraca między firma-
mi a społecznością lokalną będzie się ukła-
dała bardzo dobrze. Życzę powodzenia, my 
jesteśmy otwarci na współpracę, będziemy 
pomagać na każdym etapie inwestycji – za-
pewniła Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo.

Jarosław Rzepa: Regionalna
specjalizacja
- Wskazanie na Kołbaskowo i Pomorze 

Zachodnie, to nie tylko docenienie naszej 
świetnej lokalizacji i potwierdzenie takich 
atutów terenów inwestycyjnych w okoli-
cach Kołbaskowa, jak bliskość drogi A6 oraz 
niemieckiej granicy. To również wpisanie 
się w regionalną specjalizację jaką jest lo-
gistyka i transport. - powiedział Jarosław 
Rzepa, wicemarszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego.

W ubiegłym roku w Polsce złożono 
zamówienia na ok. 29 200 nowych pojaz-
dów, z czego niemal jedna trzecia to sprzęt 
marek KION Group. Firma to największy  
w Europie (i drugi na świecie) producent 
urządzeń do transportu poziomego, a przy 
tym wiodący producent rozwiązań automa-
tyzacyjnych. Należą do niej takie marki jak 
Dematic, Linde czy STILL. Firma szacuje, że 
na sześciu kontynentach pracuje ponad 1,4 
miliona urządzeń do transportu poziomego 
i ponad 6000 systemów wyprodukowanych 
przez KION Group. Firma zatrudnia ponad 
33 tysiące pracowników. W roku 2018 wy-
pracowała obroty o wartości 8 mld euro.

KION buduje za 250 mln zł
Wielkie wydarzenie dla regionu 
miało miejsce 19 sierpnia  
w hotelu Radisson, gdzie  
przedstawiciele Grupy KION, 
w obecności m.in. Małgorzaty 
Schwarz, wójta Gminy  
Kołbaskowo oraz dziennikarzy 
poinformowali o budowie  
w Rosówku zakładu  
produkcyjnego wózków  
jezdniowych Linde wraz  
z Centrum Badań i Rozwoju

Wizualizacja zakładu Grupy KION
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Od poniedziałku 16 września, do niedzieli 22 września. 
Wielkie i głośne otwarcie gminnego ośrodka kultury

- Przecław Festiwal, czyli wielkie otwarcie Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu to tygo-
dniowe wydarzenie koncertowo-festiwalowe skupiające na 
dwóch scenach ponad 100 artystów. Każdy dzień inny, każ-
dy dzień niepowtarzalny, każdy dzień z olbrzymią ilością 
pięknych dźwięków. Przecław Festiwal to muzyczna podróż 
przez kulturę dwudziestolecia międzywojennego, krainę 
łagodności, muzykę jidysz, czy muzykę taneczną po mocne 
riffy Afromental, melancholię Lemona, pozytywne wibracje 
Bednarka, alternatywę Smolika i Kev Fox czy oryginalne 
bity Grubsona – zachęca Mariusz Skóra, dyrektor ośrodka.

Wizytówka gminy
Już dziś warto zarezerwować sobie wieczory w po-

szczególne dni koncertów. I warto także wystąpić o Koł-
baskowską Kartę Mieszkańca, dzięki niej część koncertów 
będzie bezpłatna lub w niższej cenie (więcej - str. 9).

Największa inwestycja w historii gminy jest już pra-
wie gotowa – słowa te piszemy w połowie sierpnia. Wte-

dy trwały prace wykończeniowe. O budowie kompleksu 
często informowały media. „Na dom kultury od lat cze-
kają mieszkańcy Przecławia i Warzymic oraz całej gminy. 
To duży projekt, będzie wizytówką gminy” – donosił Głos 
Szczeciński. „Sala widowiskowa będzie miała znakomitą 
akustykę. Zadbać ma o to ta sama firma, która wykony-
wała akustykę w szczecińskiej filharmonii – pisał por-
tal police.naszemiasto.pl. „To wielofunkcyjny kompleks,  
w którym mieszkańcy z całej gminy Kołbaskowo będą 
mogli korzystać z urozmaiconej rozrywki” – informowała 
Gazeta Wyborcza. „To będzie największe wydarzenie mu-
zyczne w dziejach Gminy Kołbaskowo” – napisał o otwar-
ciu kompleksu portal wszczecinie.pl.

Duże koncerty w plenerze
Obiekt powstał w Przecławiu, w pobliżu drogi krajowej 

nr 13. Piętrowy budynek podzielony jest na część kulturalną 
i rekreacyjną. Na parterze znajduje się sala widowiskowo-
-konferencyjna wraz z rozsuwaną trybuną, sceną i zaple-

Przed nami oficjalne otwarcie 
Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Przecławiu, 
największej inwestycji 
w dziejach gminy. Z tej okazji 
Urząd Gminy Kołbaskowo 
oraz GOKSiR zapraszają 
na Przecław Festiwal.  
Będziemy świętować przez 
tydzień w towarzystwie gwiazd  
polskiej sceny muzycznej. 
Dwie sceny, siedem dni, 
ponad stu artystów. 
Będzie się działo!

16 września, poniedziałek 
(sala widowiskowa)

17.00 – Ceremonia otwarcia GOKSiR
18.00 – Baltic Neopolis Orchestra – koncert muzyki
filmowej
19.00 – Izabela Szafrańska – koncert pt. „Żydowska 
Ulica”
20.00 – Robert Kasprzycki – koncert
Bilety: wydarzenie bezpłatne

17 września, wtorek 
(sala widowiskowa)

19.00 – Dariusz Koronczewski – koncert pt. 
Wspomnień czar… przedwojenna Madame”

20.00 – Tomasz Stockinger strona muzyczna 
– recital pt. „Już nie zapomnisz mnie”
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiada-
jący Kartę Mieszkańca – bezpłatnie, pozostali 
widzowie – 20 zł

18 września, środa 
(scena plenerowa)

18.00 – Tragarze – koncert
19.15 – LemON – koncert
20.30 – Kamil Bednarek – koncert
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiadają-
cy Kartę Mieszkańca – 30 zł, pozostali – 65 zł 

19 września, czwartek 
(scena plenerowa)

18.00 – Zespół ETA – koncert
19.15 – SMOLIK / KEV FOX – koncert
20.30 – Afromental – koncert
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiadają-
cy Kartę Mieszkańca – 30 zł, pozostali – 65 zł

20 września, piątek (scena plenerowa)
19.00 – Sobota – koncert
20.00 – B.R.O - Next Level – koncert
21.00 – TKM – koncert
22.15 – Grubson – koncert
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiadają-
cy Kartę Mieszkańca – 20 zł, pozostali – 50 zł

Oficjalny program Przecław Festiwal - wielkiego otwarcia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

Szanowni Państwo, otwie-
ramy Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Prze-
cławiu. Jestem przekonana, 
że to miejsce będzie centrum 
kulturalnym naszej gminy, 
gdzie będziemy się bawić, spo-
tykać, uczyć. Tu swoje miejsce 
znajdą najmłodsi, starsi oraz 
seniorzy. Gorąco zachęcam 
do odwiedzin ośrodka w cza-
sie wielkiego otwarcia oraz 
do korzystania z jego oferty  
w każdym następnym dniu.

Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo
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Od poniedziałku 16 września, do niedzieli 22 września. 
Wielkie i głośne otwarcie gminnego ośrodka kultury

dy trwały prace wykończeniowe. O budowie kompleksu 
często informowały media. „Na dom kultury od lat cze-
kają mieszkańcy Przecławia i Warzymic oraz całej gminy. 
To duży projekt, będzie wizytówką gminy” – donosił Głos 
Szczeciński. „Sala widowiskowa będzie miała znakomitą 
akustykę. Zadbać ma o to ta sama firma, która wykony-
wała akustykę w szczecińskiej filharmonii – pisał por-
tal police.naszemiasto.pl. „To wielofunkcyjny kompleks,  
w którym mieszkańcy z całej gminy Kołbaskowo będą 
mogli korzystać z urozmaiconej rozrywki” – informowała 
Gazeta Wyborcza. „To będzie największe wydarzenie mu-
zyczne w dziejach Gminy Kołbaskowo” – napisał o otwar-
ciu kompleksu portal wszczecinie.pl.

Duże koncerty w plenerze
Obiekt powstał w Przecławiu, w pobliżu drogi krajowej 

nr 13. Piętrowy budynek podzielony jest na część kulturalną 
i rekreacyjną. Na parterze znajduje się sala widowiskowo-
-konferencyjna wraz z rozsuwaną trybuną, sceną i zaple-

czem, gdzie uczestniczyć w koncertach może nawet 800 
osób. W części sportowo - rekreacyjnej znajdziemy basen, 
jacuzzi, solarium, saunę, salę fitness, siłownię. Na piętrze 
znajdują się sale do prowadzenia zajęć plastycznych, mu-
zycznych czy komputerowych. Przed budynkiem jest par-
king i teren, gdzie będą mogły odbywać się duże wydarzenia 
plenerowe na kilka tysięcy osób. Za obiektem kryte korty 
tenisowe, odkryte boiska do koszykówki i siatkówki, tereny 
zielone i alejki spacerowe oraz trzy wybiegi dla psów. Swoje 
miejsce w kompleksie znajdzie także kawiarnia.

Muzyka, taniec, sport, wystawy...
W domu kultury będą organizowane koncerty, werni-

saże, spotkania teatralne. Także zajęcia taneczne, muzycz-
ne, plastyczne i sportowe. Nie zabraknie zajęć dla seniorów,  
a także spotkań w ramach Kawiarenki dla Seniora, oraz za-
jęć dla właścicieli czworonogów. Organizowana będzie na-
uka pływania dla dzieci, a zimą lodowisko. Projekt wykona-
ła firma PORTAL-PP sp. z o. o. Koszt budowy to ok. 27 mln zł. 

19 września, czwartek 
(scena plenerowa)

18.00 – Zespół ETA – koncert
19.15 – SMOLIK / KEV FOX – koncert
20.30 – Afromental – koncert
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiadają-
cy Kartę Mieszkańca – 30 zł, pozostali – 65 zł

20 września, piątek (scena plenerowa)
19.00 – Sobota – koncert
20.00 – B.R.O - Next Level – koncert
21.00 – TKM – koncert
22.15 – Grubson – koncert
Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiadają-
cy Kartę Mieszkańca – 20 zł, pozostali – 50 zł

21 września, sobota 
(sala widowiskowa, scena plenerowa) 

12.00 – dzień integracyjno-familijny, pokazy grup
lokalnych, tanecznych, wokalnych, pokazy karate, 
pilates, zumby, moc atrakcji dla dzieci z animatorami,
zamki dmuchane, skatepark z mini zawodami, tenis
z instruktorami
Bilety: wydarzenie bezpłatne

22 września, niedziela 
(scena plenerowa)

19.00 – Blue Box – koncert
20.15 –Masters – koncert
21.30 – Jorrgus – koncert

Bilety: mieszkańcy gminy Kołbaskowo posiada-
jący Kartę Mieszkańca – bezpłatnie, pozostali
widzowie – 20 zł

Szczegóły na stronie GOKSiR 
- www.facebook.com/goksir.kolbaskowo/

Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Przecławiu oraz Gmina Kołbaskowo

Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji
w Przecławiu, ul. Rekreacyjna 1

Oficjalny program Przecław Festiwal - wielkiego otwarcia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

Kadry z budowanego gminnego ośrodka kultury
zrobione zostały w połowie sierpnia
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- Proszę nam opowiedzieć o dniu, w któ-
rym dostała pani wiadomość z wydawnictwa: 
- drukujemy!

- Z mężem bawiliśmy się akurat z na-
szym synkiem, gdy zadzwonił telefon. 
Okazało się, że dzwonił sam właściciel 
wydawnictwa Skrzat. Zadał kilka pytań,  
o to czy to moja pierwsza książka, czy mam  
w planach napisanie kontynuacji, a na koń-
cu wyraził chęć wydania „Sekretu pustej 
książki”. Oczywiście po zakończonej roz-
mowie były skoki radości po całym miesz-
kaniu (śmiech).

- Kiedy zaczął rodzić się pomysł na książ-
kę? I dlaczego dla dzieci? 

- Tak naprawdę to chyba od zawsze  
o tym marzyłam, ale wszystko zaczęło się 
przypadkiem. Obiecałam swojej siostrze-
nicy, że kupie jej książkę na zakończenie 
roku szkolnego. Wybrałam wtedy popu-
larny bestseller dla dzieci, który z cieka-
wości sama przeczytałam. Zaczęłam się 
zastanawiać, czego najmłodsi czytelnicy 
szukają w książkach i co decyduje o ich 
wyborze? Czy lubią świat fantastyczny, 
realny, zagadki, ciekawostki, przygody?  
No i czy ja bym dała radę coś dla nich na-
pisać? Pomysł z pisaniem kiełkował mi  
w głowie przez kilka dni, aż w końcu spi-
sałam na kartce kilka pomysłów, a potem 
poszło już z górki.

A dlaczego napisałam dla dzieci? Są-
dziłam, że to będzie łatwe zadanie. Oczy-
wiście się myliłam. Dzieci to bardzo wy-
magający czytelnicy. Wydaje mi się, że  
w dobie internetu, komputerów, lapto-
pów, tv, gier, coraz mniej dzieci sięga po 
książki. Chciałam napisać taką opowieść, 
która oderwie ich od wszelkiej elektroniki, 
a morał, który niesie ze sobą lektura, zo-
stanie im w pamięci na długo, jak i sama 

książka. Z tego co dochodzą mnie słuchy, 
to chyba mi się udało. 

- Ile czasu pisze się książkę dla dzieci?
- Pisanie zajęło mi trzy miesiące, więc 

stosunkowo szybko. Najwięcej pomysłów 

przychodziło mi do głowy w nocy. Zda-
rzało się, że budziłam się  z pomysłem na 
nową scenę, ale rano już jej nie pamiętałam.  
Zaczęłam więc sypiać z notesem i ołów-
kiem u boku. Oczywiście pojawiło się też 
kilka problemów strony technicznej, np. jak 
formatować dialogi, jak zapisywać poszcze-
gólne rzeczy. Zaczęłam zgłębiać wiedzę na 
forum dla pisarzy, gdzie odnalazłam  od-
powiedzi na moje pytania. Po skończeniu 
całości, dałam ją do przeczytania mężowi, 
siostrze i paru obcym osobom. Wszyscy byli 
zachwyceni, więc rozesłałam propozycję do 
wydawnictw. Po dwóch miesiącach odezwał 
się Skrzat z Krakowa.

- O czym jest książka?
- Bohaterką opowieści jest Hania, któ-

ra nie lubi czytać. Gdy przeprowadza się  
z rodzicami i młodszym bratem do nowego 
domu, w swoim pokoju odnajduje biblio-
teczkę pełną książek. Nie jest zadowolona 
z tego faktu, w dodatku czuje się samotna 
w nowym miejscu. Oprócz nudnej okular-
nicy i dziwacznej staruszki, która ciągle się 
jej przygląda, nie ma innych dzieci, z który-
mi mogłaby się zakolegować. Wszystko się 
zmienia, gdy drogi Nudziary i Hani krzy-
żują się. Wspólnie odnajdują tajemniczą 
pustą książkę, która otwiera przed nimi 
drzwi do fantastycznej przygody ze szczę-
śliwym finałem, który wzrusza i zaskaku-
je. Razem rozwiązują szereg zagadek, nad 
którymi możemy pogłówkować razem  
z nimi. Dziewczynki zmagają się również  
z  ponadczasowymi problemami, z który-
mi mierzą się dzieci w wieku wczesnosz-
kolnym.

- Jest pomysł na kolejną książkę dla dzie-
ci? A może kiedyś pojawi się książka dla do-
rosłych?

- Dalsze losy Hani i Aurelii są już prawie 
gotowe. Pracuje właśnie nad zakończeniem. 
Niedawno zapisałam parę pomysłów na 

trzecią część. Książka dla dorosłych też jest 
w planach, nawet zaczęłam już pisać, ale to 
na razie tajemnica.

- Mieszka pani w Warzymicach. Jak się tu 
mieszka, jakieś ulubione miejsca? 

- Przeprowadziłam się do Warzymic  
5 lat temu i uważam, że gmina bardzo się 
rozwinęła. Pojawiło się dużo ścieżek rowe-
rowych, tras spacerowych, nowych skle-
pów i usług ułatwiających funkcjonowanie 
mieszkańcom. Moim ulubionym miejscem 
jest Siadło Dolne, gdzie często wybieramy 
się na spacer pięknie wybudowanym na-
brzeżem wzdłuż Odry. Gdy pogoda dopisuje 
lubię z mężem i synkiem przemierzać Szlak 
Bielika. Pobliskie lasy i pola gwarantują 
piękne widoki. Wybieram się także oczywi-
ście na otwarcie domu kultury. Zapowiada 
się ciekawe wydarzenie z mnóstwem atrak-
cji dla każdego. 

- Jak spędza pani wolny czas, jaką książkę 
ostatnio pani przeczytała? Proszę nam powie-
dzieć coś o sobie. 

- Urodziłam i wychowałam się w Płoc-
ku. Po przeprowadzce do Szczecina pra-
cowałam jako recepcjonistka w siłowni. 
Studiowałam bezpieczeństwo narodowe, 
następnie ukończyłam pedagogikę na Uni-
wersytecie Szczecińskim jednocześnie pra-

cując w przedszkolu. Obecnie zajmuje się 
wychowywaniem dwuletniego synka, więc 
najwięcej czasu spędzam na placu zabaw 
(śmiech). Moje hobby to jazda na moto-
cyklu, lecz ze względu na macierzyństwo 
musiałam je porzucić. Bardzo lubię czytać 
książki. Często wracam do Harrego Pottera 
w wersji angielskiej. Bardzo lubię krymina-
ły Harlana Cobena i Chrisa Cartera. Teraz 
jestem w trakcie lektury „Niewyjaśnione”, 
następie w kolejce czeka „Oko w oko ze 
złem”. Cały czas staram się doskonalić swój 
warsztat pisarki, więc pożyczam książki dla 
dzieci od siostrzenicy. Kupuję też poradniki 
dla pisarzy, aby w przyszłości pisać jak naj-
lepiej się da.

Zagadki i przygody Hani
Rozmowa z Martą Kucharz z Warzymic, autorką pozycji dla dzieci „Sekret pustej książki”, 
która miała premierę 22 lipca 2019 roku. To pierwsza książka mieszkanki naszej gminy

Moim ulubionym 
miejscem jest Siadło 
Dolne, gdzie często 
wybieramy się  
na spacer pięknie  
wybudowanym  
nabrzeżem. Lubię  
też przemierzać  
Szlak Bielika

”

Chciałam napisać 
taką opowieść,  
która oderwie  
dzieci od wszelkiej 
elektroniki, a morał, 
który niesie ze sobą 
lektura, zostanie  
im w pamięci  
na długo, jak  
i sama książka

”

Marta Kucharz 
uwielbia spacery 
po Siadle Dolnym. 
Wybiera się  
na otwarcie 
domu kultury
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Program Kołbaskowska Karta Miesz-
kańca realizowany jest przez Gminę Koł-
baskowo i kierowany do zameldowanych 
na pobyt stały mieszkańców naszej gminy. 
Osobami uprawnionymi są również dzieci 
do ukończenia 26 lat, z tym, że dzieci po-
wyżej 18 roku życia muszą pozostawać 
uczniami szkół średnich lub studentami.

- Chcemy ułatwić naszym mieszkań-
com dostęp do usług publicznych w ob-
szarach takich jak oświata i wychowanie, 
ochrona zdrowia, kultura i sztuka, sport  
i rekreacja, turystyka i wypoczynek,  
a także zakup usług i towarów poprzez 
poszerzanie zakresu zwolnień z opłat i ulg 
– mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. – Pragniemy także stworzyć 
przyjazne dla mieszkańców warunki roz-
woju, zwiększyć dostępność do obiektów, 
form działalności i wydarzeń kultural-
nych,  sportowych i rekreacyjnych, posze-

rzyć możliwości spędzania wolnego czasu 
- dodaje.

Osobom uprawnionym umożliwi się 
korzystanie z obiektów użyteczności pu-
blicznej Gminy Kołbaskowo oraz obiektów 
partnerów programu za opłatą obniżoną  
w stosunku do opłaty obowiązującej w tych 
obiektach, albo bez konieczności ponosze-
nia takiej opłaty, zgodnie z odrębnymi regu-
lacjami w tym przedmiocie.

- Karta umożliwi także korzystanie  
z pełnego wachlarza usług jakie przygo-

towuje Gminny Ośrodek Kultury Sportu  
i Rekreacji w Przecławiu, basen, siłownia, 
fitness, korty tenisowe czy wydarzenia kul-
turalno-artystyczne, w mocno promocyj-
nych cenach – mówi Mariusz Skóra, dyrek-
tor domu kultury.

Uzyskanie Kołbaskowskiej Karty Miesz-
kańca odbywa się na podstawie wniosku 
złożonego w Urzędzie Gminy Kołbaskowo 
w formie pisemnej, albo w postaci elektro-
nicznej za pomocą systemów teleinforma-
tycznych. 

Wypełnij wniosek o kartę 
mieszkańca. Będą rabaty 
Uruchomiony został program 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca. 
Skierowany jest do mieszkańców 
naszej gminy. Posiadanie karty 
uprawnia do korzystania  
z ulg, rabatów i zniżek  
na różne usługi i produkty

Kołbaskowo włączyło się do walki z plastikiem

Rada Gminy Kołbaskowo kieruje do 
mieszkańców, podmiotów  prowadzących 
działalność gospodarczą czy organizujących 
imprezy i wydarzenia wezwanie do podjęcia 
działań mających na celu ograniczenie wy-
korzystania, a w efekcie – wyeliminowanie 
z Gminy Kołbaskowo produktów jednorazo-
wego użytku z tworzyw sztucznych w posta-
ci wszelkich opakowań, kubków na napoje, 
słomek, mieszadełek do napojów, pokrywek 
na napoje, naczyń i sztućców. Celem apelu 
jest zachęcenie ich do ograniczenia wyko-
rzystania w codziennym funkcjonowaniu 
różnego rodzaju przedmiotów z plastiku.

Ilość odpadów plastikowych na świe-
cie zatrważająco rośnie. Bardzo możliwe, 

że do 2050 roku w morzach i oceanach bę-
dzie więcej plastiku niż ryb! – przestrzega 
portal www.green-projects.pl. Zaznacza, że 
zanieczyszczenie plastikiem to problem po-
równywalny do postępującego globalnego 
ocieplenia.

Aby zdać sobie sprawę z powagi sytuacji 
przytoczymy kilka faktów. 

Co roku do mórz i oceanów trafia 8 mi-
lionów ton plastikowych odpadów. Co mi-
nutę do morza trafia taka ilość plastiku, jaka 
znajduje się w jednej śmieciarce. 

W skali świata jedynie 9% plastikowych 
śmieci trafia do recyklingu, a 12% kończy 
życie w spalarniach. Przeważająca więk-
szość trafia na składowiska, albo co gorsza, 
wprost do środowiska naturalnego.

Na całym świecie co minutę sprzeda-
je się ponad milion plastikowych butelek. 
Albo 20 tysięcy co sekundę! Łącznie w 2016 
roku sprzedano ich 480 miliardów (niewy-
obrażalna liczba!)

Potrzeba ponad 500 lat, żeby plastiko-
wa butelka rozłożyła się (a raczej rozpadła 
w pył) w środowisku naturalnym.

W sumie na świecie wyprodukowano 
już ponad 8,3 miliardów ton (sic!) różnego 
rodzaju plastików.

Parlament Europejski pod koniec mar-
ca 2019 roku zatwierdził zakaz sprzedaży 
wyrobów jednorazowego użytku z two-
rzyw sztucznych, takich jak talerze, sztućce, 
słomki i patyczki do uszu, który ma wejść  
w życie w 2021 roku.

Gmina Kołbaskowo dołączyła  
do Krakowa, Wałbrzycha,  
Warszawy, Sosnowca, Legnicy  
i wielu innych polskich miast  
i gmin, które podejmują  
antyplastikowe inicjatywy
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Radni poprosili o opublikowanie listu na 
facebooku. Publikujemy go również tutaj.

„Odpowiadając na Państwa skargę na 
stan utrzymania oraz ochrony drogi powia-
towej Nr 3927Z na odcinku Ustowo - Siadło 
Górne, która do kancelarii głównej Staro-
stwa Powiatowego w Policach została zło-
żona w dniu 26 kwietnia 2019 r., niniejszym 
informuję, co następuje. 

Zarząd Powiatu w Policach jest w peł-
ni świadomy stanu technicznego drogi po-
wiatowej Nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne  
i jak to już było wielokrotnie podkreślane w 
korespondencji z mieszkańcami oraz wła-
dzami Gminy Kołbaskowo niezmiennie od 
lat dąży do rozwiązania problemu, jakim 
jest codzienne użytkowanie tej drogi. Zdaję 
sobie sprawę, że takie wyjaśnienie jest dla 
Państwa niesatysfakcjonujące, jednak jest 
to czas, który w działalności jest niezbędny 
dla pozyskania środków finansowych na 
realizację tak dużych zamierzeń inwesty-
cyjnych, jakim jest np. przebudowa drogi 
Ustowo - Siadło Górne. 

Jak Państwo zapewne zdajecie sobie 
sprawę projekt budowlany dla tej inwe-
stycji został opracowany w 2013 r. dzięki 
pomocy finansowej Gminy Kołbaskowo  
i w części zrealizowany na terenie miejsco-
wości Siadło Górne. Ten 1,5 km odcinek 
drogi został zrealizowany za kwotę ok. 4,0 
mln. Wartość pozostałej do realizacji inwe-
stycji wynosi ok. 26,0 mln zł. Jest to kwota 
która zdecydowanie przekracza możliwości 
finansowe Powiatu Polickiego na najbliższe 
lata, w szczególności w obliczu pozosta-
łych, koniecznych do realizacji inwestycji.  
W związku z powyższym w 2014 r. wykona-
ne został nakładki bitumiczne na 3 najbar-
dziej zdegradowanych odcinkach tych dróg. 
Również w tym roku budżetowym prze-
widziano środki finansowe na wykonanie 

nakładek bitumicznych, a część z nich na 
pewno zostanie przeznaczona na tą drogę. 

Odnosząc się natomiast do Państwa 
uwag na temat sposobu wykonywania za-
rządu nad drogą powiatową wyjaśniam, że 
nadzór nad stanem technicznym drogi po-
wiatowej jest wykonywany na bieżąco. Dro-
ga jak każdy obiekt budowlany ma wyko-
nywane przeglądy podstawowe i okresowe 
zgodnie z ustawą Prawo budowlane i jest 
dopuszczona do użytkowania. Odnośnie 
sposobu wykonywania remontów cząstko-
wych nawierzchni, informuję, że odbywają 
się one według harmonogramów opraco-
wywanych miesięcznie. Uwzględniają one 
kolejność zgodną z aktualnym stanem tech-
nicznym wszystkich dróg powiatowych. 
Harmonogram ten jest doraźnie zmieniany 
z uwagi na powstające w sposób dynamicz-
ny - w szczególności w okresie jesienno-
-zimowym - ubytki nawierzchni. Muszą 
Państwo zdawać sobie sprawę, że stan tech-
niczny drogi powiatowej Nr 3927Z jest toż-
samy z co najmniej kilkoma innymi droga-
mi powiatowymi, więc nie zawsze zarządca 
drogi jest w stanie niezwłocznie skierować 
ekipę remontową na wskazany odcinek 
drogi. Remonty cząstkowe dokonywane są 
w najkrótszym możliwym czasie. 

Podsumowując całą sytuację związaną 
ze stanem technicznym dróg powiatowych 
należy zwrócić przede wszystkim uwagę 

na fakt, że samorząd powiatowy ma nie-
wielki wpływ na kształtowanie rozwoju 
gospodarczego terenu powiatu, nie odno-
si również korzyści z nowo powstających 
firm, czy osiedli mieszkaniowych. Dochody 
własne Powiatu Polickiego od lat pozosta-
ją na niezmienionym poziomie, stąd dosyć 
ograniczone możliwości inwestycyjne Po-
wiatu. Należy również brać pod uwagę inne 
potrzeby inwestycyjne w zakresie dróg po-
wiatowych na terenie Gminy Kołbaskowo 
- a mianowicie przebudowę drogi powiato-
wej Szczecin - Stobno, która jest wskazywa-
na przez mieszkańców gminy jako priorytet 
inwestycyjny, a jej wartość szacuje się na 
kwotę ok. 13 mln zł. W tej sytuacji - a mia-
nowicie braku większych możliwości in-
westycyjnych w perspektywie najbliższych 
kilku lat, Zarząd Powiatu w Policach będzie 
stosował metody, wprawdzie tymczasowe, 
jednak dające możliwości szybkiej poprawy 
stanu technicznego drogi, a więc wymiany 
nawierzchni bitumicznej. Jednocześnie in-
formuję, że wszelkie decyzje dotyczące za-
kresu wymiany nawierzchni zostaną podję-
te na przełomie czerwca i lipca br. 

W tym stanie rzeczy, uznaję Państwa 
skargę za częściowo zasadną. Zarząd Po-
wiatu w Policach podejmie możliwe działa-
nia mające na celu poprawę stanu technicz-
nego drogi powiatowej Nr 3927Z”. 

Starosta policki Andrzej Bednarek

O drodze Ustowo - Siadło
Mieszkańcy Siadła napisali skargę 
do Starostwa Powiatowego  
w Policach na stan drogi  
powiatowej Ustowo – Siadło. 
Na sesji gminnej Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 
przeczytała radnym odpowiedź 
starosty Andrzeja Bednarka
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Zniknie przedwojenny wiadukt nad autostradą

Wiadukt nad autostradą A6 w Kołba-
skowie o konstrukcji stalowej powstał wraz 
z budową autostrady w latach 30. ubiegłego 
wieku. 

- Obiekt pozbawiony jest od strony po-
łudniowej połączenia z jakąkolwiek drogą. 
Dodatkowo konstrukcja obiektu nosi ślady 
uszkodzeń z czasów II wojny światowej. 
Nadzór Budowlany nakazał rozbiórkę tego 
obiektu, część robót związanych z rozbiór-
ką przeprowadzono już w roku ubiegłym. 
Prace obejmą rozebranie konstrukcji obiek-
tu łącznie z podporą środkową. Przyczółki 
obiektu nie będą rozbierane. Podczas prac 
rozbiórkowych w ciągu autostrady A6 ruch 

zostanie zawężony do jednej jezdni - infor-
mował Mateusz Grzeszczuk.

- Wiadukt powstał na pewno w połowie 
lat trzydziestych dwudziestego wieku, wraz 
z budową autostrady Berlin – Stettin. Dro-
ga, która przez niego prowadziła była głów-

ną drogą łączącą Kolbitzow (Kołbaskowo)  
z Pomelln w dzisiejszych Niemczech – mó-
wił Jan Sinius, miłośnik historii, właściciel 
portalu Festung Stettin.

Rozbiórka ma rozpocząć się we wrze-
śniu, a zakończyć do końca tego roku. 

We wrześniu ma zostać rozebrany 
stary, nieużywany od lat wiadukt 
nad autostradą A6 w rejonie  
Kołbaskowa. - Obiekt stanowi 
zagrożenie dla bezpieczeństwa 
– uważa Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 

Zarówno Energopol jak i Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad utrzy-
mują, że chcą inwestycję realizować. „Ener-
gopol nie wycofał wniosku o upadłość, ale 
chce się restrukturyzować” – informował  
w sierpniu Głos Szczeciński.

- Złożyliśmy w ubiegły poniedziałek 
wniosek o restrukturyzację zadłużenia 
przedsiębiorstwa. Sąd powinien w pierw-
szej kolejności rozpatrzyć ten wniosek. 
Wówczas wniosek o upadłość będzie mógł 
zostać oddalony – tłumaczył dziennikowi 
Piotr Żak, rzecznik Energopolu. 

Rozmowy z inwestorami oraz insty-
tucjami finansowymi są na dobrej drodze  
i jest bardzo możliwe, że uda się zrealizo-
wać wszystkie zaplanowane inwestycje - 
napisał Głos Szczeciński.

Przypomnijmy, Energopol prowadzi sze-
reg kluczowych inwestycji w woj. Zachod-
niopomorskim. Jest wykonawcą węzła w Ki-
jewie, przebudowuje odcinek autostrady A6 
do węzła Rzęśnica, przebudowuje wiadukt 
na ulicy Kuźnickiej w Policach, buduje ob-

wodnicę Wałcza, spółka wchodzi też w skład 
konsorcjum, które ma wybudować tunel pod 
Świną w Świnoujściu. Energopol wygrał tak-
że przetarg na budowę obwodnicy Przecła-
wia i Warzymic. Ta ostatnia inwestycja jest 
realizowana w systemie zaprojektuj i wy-
buduj. Prace projektowe są już zakończone. 
Prace budowlane miały rozpocząć się w lip-
cu. Co z inwestycją, zapytaliśmy Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.

- Obecnie trwa uzyskiwanie decyzji ze-
zwalającej na budowę obwodnicy Przecła-
wia i Warzymic, która pozwoli na przejęcie 
nieruchomości niezbędnych do wykonania 
inwestycji i rozpoczęcie związanej z tym 
procedury odszkodowawczej oraz roz-
poczęcie robót budowlanych. W ciągu 14 

dnia od wydania decyzji ZRID wykonawcy 
zostanie przekazany plac budowy i powin-
ny rozpocząć się roboty. Równocześnie 
rozpoczną się wykopaliska archeologiczne, 
które z powodu występowania wielu sta-
nowisk archeologicznych obejmą znaczny 
zakres inwestycji. Droga powinna być goto-
wa w 2021 roku – mówiła w sierpniu Ewa 
Kuzdrowska-Kućmierz, p.o. naczelnika Wy-
dział Koordynacji i Monitoringu Inwestycji 
Drogowych GDDKiA.

Obwodnica będzie miała około sześć  
i pół kilometra długości. Rozpocznie się na 
rondzie Hakena w Szczecinie. Z autostradą 
A6 połączy się poprzez nowy węzeł Kołba-
skowo. Wartość projektu to 184,6 mln zło-
tych - czytamy na stronie GDDKiA.

Co z budową obwodnicy?
Obejście Przecławia i Warzymic 
wyczekiwane jest od lat.  
Ostatnie zawirowania wokół 
Energopolu, wykonawcy  
inwestycji, postawiły  
jej realizację pod znakiem  
zapytania. Co się dzieje  
w sprawie jej budowy?

Tutaj, na rondzie Hakena, rozpocznie się obwodnica Przecławia 
i Warzymic. Pobiegnie dalej na południe w stronę autostrady A6 

Przed wojną biegła tędy 
droga z Kolbitzow  

do Pomelln



Tereny inwestycyjne

Ostoja

Kołbaskowo Kołbaskowo

PrzecławPrzecław

Stobno Karwowo Warzymice

Warzymice Rosówek Siadło Dolne
Zadzwoń - tel. 91 88 49 035
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Zobacz filmy. 
Zeskanuj kod 


